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Szanowni Państwo,

Przekazujemy Wam kolejny numer informatora, zawierający informacje o inwestycjach 
realizowanych przez pasłęcki samorząd w 2022 r. Wykonanie wszystkich przedstawionych 
zadań inwestycyjnych możliwe było dzięki uchwalonemu przez Radę Miejską w Pasłęku 
budżetowi, wraz ze zmianami, w wysokości 126 907 859,38 zł, z którego 17 065 456,83 zł 
zostało przeznaczone na wydatki majątkowe, w tym: 13 023 075,83 zł na inwestycje. Informator 
zawiera również prezentację ważniejszych wydarzeń społecznych, kulturalnych i sportowych 
mijającego roku.

Pragniemy podziękować wszystkim osobom i instytucjom, z którymi mieliśmy przyjemność 
współpracować przy realizacji przedsięwzięć o charakterze społeczno-kulturalnym i sportowym. 
Mamy nadzieję, iż zrealizowane w 2022 roku, w tym przedstawione w niniejszym informatorze, 
przedsięwzięcia spotkały się z pozytywną oceną mieszkańców naszej gminy.

Dziękujemy mieszkańcom miasta i gminy za cenne uwagi i wskazówki oraz potrzebną 
konstruktywną krytykę, dzięki której możemy w sposób lepszy, efektywniejszy i zgodny 
z oczekiwaniami mieszkańców naszej gminy realizować zadania służące ogółowi naszego 
społeczeństwa.

Wszystkim Mieszkańcom Miasta i Gminy Pasłęk
składamy z serca płynące życzenia

Radosnych Świąt Bożego Narodzenia
oraz Szczęśliwego Nowego 2023 roku

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pasłęku

mgr Marian Matuszczak

Burmistrz Pasłęka

dr Wiesław Śniecikowski

Zastępca Burmistrza Pasłęka

mgr Marek Sarnowski

Odsłonięcie tablicy upamiętniającej remont murów obronnych. Na zdjęciu od lewej: Wicemarszałek Woj. Warmińsko-Mazurskiego 
Miron Sycz, Burmistrz Pasłęka Wiesław Śniecikowski, Wojewoda Warmińsko-Mazurski Artur Chojecki

Inwestycje w Pasłęku 
2022 r.

Inwestycje na terenach 
wiejskich Gminy Pasłęk 
w 2022 r.

Wybrane wydarzenia 
społeczno-kulturalne 
i sportowo-rekreacyjne
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Mickiewicza, Kopernika, Osińskiego i Jagiełły na skrzyżowanie o ruchu okrężnym
(rondo). W ramach realizowanego zadania zaplanowana została również przebu-
dowa sieci wodociągowej, kanalizacji sanitarnej, burzowej w tym budowa dwóch
separatorów związków ropopochodnych, przebudowa oświetlenia drogowego, prze-
budowa kolizji sieci urządzeń telekomunikacyjnych i energetycznych. W roku 2022 
zakończono część prac w ramach I etapu zadania, tj. na odcinku od mostu na rzece
Wąskiej poprzez skrzyżowanie z ul. Zamkową do Szlaku św. Józefa z przyległymi
drogami dojazdowymi. Pozostałe prace w ramach zadania zostaną wykonane do 
30 lipca 2023 r. Na realizację przedmiotowego zadania gmina Pasłęk otrzymała 
dofinansowanie z Rządowego Funduszu POLSKI ŁAD: Program Inwestycji Strate-
gicznych – 1 Edycja, w kwocie 13 270 654,50 zł. Całkowity koszt robót budowla-
nych wyniesie 15 016 793,25 zł.

WyBudoWano halę naMIotoWą W PaRku EkoloGIcZnyM 
W PaSłęku

W dniu 21 czerwca 2022 r. w Parku Ekologicznym w Pasłęku odbyło się uroczyste 
oddanie do użytku hali namiotowej przeznaczonej na cele rekreacyjno-sportowe 
i turystyczne, w tym na potrzeby związane z uprawianiem sportu jeździeckiego, 
rekreacyjnej jazdy konnej oraz sportowych zajęć szkoleniowych. Koszt całego 
zadnia wyniósł 407 260,00 zł, w tym: koszt zakupu i montażu hali namiotowej 
276 000,00 zł oraz koszt robót budowlanych 131 260,00 zł. Ponadto w ramach zadania 
wykonano część prac dzięki wsparciu sponsorów oraz systemem gospodarczym 
przez pracowników Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Pasłęku.
Gmina Pasłęk na realizację tego przedsięwzięcia pozyskała ze środków pochodzą-
cych z Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich 
(UE) w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020 
kwotę 127 260,00 zł oraz przeznaczyła 180 000,00 zł w ramach środków własnych. 
Realizację inwestycji wsparł również powiat elbląski w formie dotacji celowej 
w wysokości 100 000,00 zł.

PRZEBudoWano PaRk PRZy ul. konoPnIckIEj W PaSłęku

W ramach zadania wykonano ciąg pieszy wzdłuż ul. Konopnickiej, miejsca pos-
tojowe na łączniku pomiędzy ul. Jagiełły i ul. Konopnickiej, oświetlenie parku 
i ul. Konopnickiej, kanalizację deszczową w ul. Konopnickiej i ułożono nawierz-
chnię asfaltową łącznika między drogą wojewódzką, a ul. Konopnickiej. Wartość 
prac wyniosła 469 302,49 zł. 

ZakońcZono PRacE REMontoWE dRoGI dojaZdoWEj 
na dZIałcE nR 45/6 PRZy ul. 3 Maja W PaSłęku

W ramach zadania wykonano nową jezdnię z kostki betonowej na powierzch-
ni 103 m2 w miejscu zniszczonej nawierzchni betonowej. Koszt robót wyniósł 
38.400,00 zł.

WyBudoWano uZBRojEnIE dla ulIc: WąWoZoWa, WSPólna, 
dolInka I PIękna W PaSłęku

W ramach zadania wybudowano sieci stanowiące uzbrojenie działek budowlanych, 
które są własnością Gminy Pasłęk. Wybudowano sieć wodociągową na odcinku 
1 106,8 m, sieć kanalizacji sanitarnej na odcinku 903,8 m i kanalizacji deszczowej 
o długości 965,5 m. Koszt robót budowlanych wyniósł 1 610 900,00 zł. 

SPółka BIofEEd WyBudoWała I oddała do użytku 
cEntRuM BadaWcZo-RoZWojoWE PRZy ulIcy BohatERóW 
WEStERPlattE 

Celem inwestycji było opracowanie i wdrożenie innowacyjnej, kompleksowej tech-
nologii i rozwiązań technologicznych w żywieniu zwierząt. W wyniku realizacji 
prac-badawczych powstanie innowacyjny produkt w postaci wysokowartościowego 
białka do zastosowania jako dodatek/komponent do pasz. W ramach działalności 
Spółka planuje świadczenie specjalistycznych usług badawczo-rozwojowych, 
skierowanych do sektora producentów pasz i hodowców zwierząt gospodarskich. 
Koszt inwestycji wyniósł ponad 40 mln zł, w tym ze środków unijnych 20 mln zł. 
Inwestorem przedsięwzięcia była w całości spółka BIOFEED. Zakres rzeczowy 
i finansowy tej inwestycji zasługuje na jej opisanie w niniejszym informatorze.

SPółka „dRE” RoZBudoWała Zakład PRZy ulIcy fIRMoWEj

Zakończono dużą i bardzo ważną inwestycję Spółki „DRE” z Gronowa Górnego. 
Inwestycja dotyczyła rozbudowy zakładu położonego w Pasłęku przy ul. Firmo-
wej 2. W ramach inwestycji powstała hala produkcyjno-magazynowa z zapleczem 
biurowo-socjalnym o powierzchni ok. 14.900 m2, w której będą produkowane i ma-
gazynowane drzwi wykonane z płyt drewnopochodnych. Rozpoczęcie produkcji 
w nowej hali zaplanowano na wiosnę 2023 roku. Zrealizowanie tej inwestycji umoż-
liwi zwiększenie zatrudnienia na terenie zakładu S-ki „DRE” w Pasłęku o dodat-
kowe 150 osób. Inwestorem przedsięwzięcia była w całości spółka DRE. Zakres 
rzeczowy i finansowy tej inwestycji zasługuje na jej opisanie w niniejszym infor-
matorze.
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WyREMontoWano ZaBytkoWE, PaSłęckIE MuRy oBRonnE

Ochrona i opieka nad zabytkami jest jednym z zadań własnych gmin określonych 
w ustawie z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. Jednym z najważniej-
szych zabytków pasłęckiej ziemi są mury obronne w Pasłęku, które powstały w XIV 
wieku. Ich długość wynosi 1200 m, co oznacza, że są to najdłuższe zachowane 
średniowieczne mury obronne w województwie warmińsko-mazurskim oraz jedne 
z najdłuższych w Polsce. Wartość historyczna ww. obiektu wymagała od pasłęckie-
go samorządu podjęcia wszelkich możliwych działań zmierzających do zachowania 
tego zabytku dla kolejnych pokoleń. Stan techniczny murów obronnych od wielu lat 
wskazywał na konieczność wykonania ich gruntownego remontu. Władze Miasta 
i Gminy Pasłęk poszukiwały możliwości sfinansowania realizacji tego zadania, 
co stało się możliwe dzięki pozyskaniu środków finansowych z Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w wysokości 
8 524 753,46 zł.
Prace remontowe rozpoczęły się w czerwcu 2019 r., a zakończyły we wrześniu 
2022 r. Zadanie dotyczące remontu murów obronnych w Pasłęku składało się 
z trzech etapów. Pierwszy z nich dotyczył odcinka muru od Szkoły Łacińskiej do 
Bramy Młyńskiej o dł. 356 m i pow. zab. 404 m2. Remont realizowany był w okresie 
od dnia 22 lutego 2021 r. do dnia 14 kwietnia 2022 r. Drugi etap dotyczył odcinka 
muru od Bramy Kamiennej (Wysokiej) do Szkoły Łacińskiej o dł. 364 m i pow. zab. 
415 m2. Remont realizowany był w okresie od 6 sierpnia 2020 r. do 14 września 
2021 r. Trzeci etap dotyczył odcinka muru od parkingu przy murach do Bramy 
Wysokiej o dł. 284 m i pow. zab. 324 m2. Remont realizowany był w okresie od dnia 
23 sierpnia 2021 r. do dnia 30 września 2022 r. Łącznie wyremontowano odcinek 
o dł. 1004 m i pow. zabudowy 1143 m2.
Inwestycja obejmowała usunięcie z murów roślinności, zanieczyszczeń i lokalnych 
XX-wiecznych „napraw z użyciem cementu”, napraw korony murów i wprowadze-
nia izolacji wodochronnej, uzupełnienie kamieni i cegieł, które wypadły z lica muru, 
wzmocnienie niektórych murów przyporami, wzmocnienie niektórych fundamen-
tów i podłoża.
Łączna wartość prac remontowych w ramach zadania (etap I, II, III) zgodnie 
z podpisaną umową wyniosła 12 881 999,85 zł. Całkowity koszt inwestycji wyniósł 
14 563 361,30 zł.

WyREMontoWano MuR oPoRoWy WRaZ Z cEGlaną 
BaluStRadą I SchodaMI PRZy ul. ZaMkoWEj

Realizacja zadania pozwoliła na przywrócenie pierwotnych parametrów murów 
drogą naprawy i wymiany uszkodzonych elementów z zachowaniem niezmienionej 
formy. Łącznie zadanie dotyczyło muru o powierzchni zabudowy 74 m2 i kubaturze 
286 m3. Koszt prac remontowych wyniósł 1 545 000,00 zł. Koszt opracowania 
dokumentacji wyniósł 51 414,00 zł.

ZakońcZono cZęŚĆ PRac W RaMach I EtaPu ZadanIa 
Pn. „PRZEBudoWa ulIc auGuStyna StEffEna 
I kS. fRancISZka oSIńSkIEGo”

Zakres rzeczowy zadania dotyczy przebudowy ulic A. Steffena i ks. F. Osińskiego, 
przyległych do ww. ulic dróg wewnętrznych oraz przebudowy skrzyżowania ulic 

Przebudowa ulic Steffena i Osińskiego

Wyremontowany mur oporowy

Uzbrojenie ulic Wąwozowej i Wspólnej

Centrum badawczo-rozwojowe firmy Biofeed

Zakład firmy DRE w trakcie rozbudowy

Otwarcie hali namiotowej w Parku Ekologicznym

Wyremontowany park przy ul. Konopnickiej

InWEStycjE W PaSłęku 2022 r.

Wyremontowany mur obronny

Wyremontowany mur obronny

Wyremontowany mur obronny
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InWEStycjE na tEREnach 
WIEjSkIch GMIny PaSłęk W 2022 R. 
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Wykonano naWIERZchnIę aSfaltoWą do kol. MaRIanka – 
dojaZd do Pól

Wykonana została jezdnia o nawierzchni bitumicznej, o łącznej długości 955 m 
i szerokości 3,5 m na odcinku łączącym drogę woj. nr 513 z miejscowością Marian-
ka. Wartość robót budowlanych wyniosła 1 257 990,29 zł. Warto przypomnieć, że 
w poprzednich latach zrealizowano w ramach zadania następujące odcinki drogi:
• w roku 2018 wykonano odcinek o dł. 500 m, za kwotę 358 080,49 zł,
• w roku 2019 wykonano odcinek o dł. 495 m, za kwotę 324 462,40 zł.

Wykonano dRoGę W MIEjScoWoŚcI MajkI oRaZ PoMIędZy 
MIEjScoWoŚcIą lESZcZyna I anIołoWo 

W ramach współpracy z Nadleśnictwem Młynary wykonano dwie inwestycje. 
Pierwsza z nich dotyczyła wykonania drogi o nawierzchni asfaltowej w miejsco-
wości Majki o długości 390 metrów. Całkowity koszt wykonania prac wyniósł 
259 345,50 zł. Druga inwestycja dotyczyła wykonania prac remontowych w cią-
gu drogi gminnej pomiędzy miejscowością Leszczyna i Aniołowo. W ramach tego 
zadania wykonana została nawierzchnia z utwardzonego kruszywa na odcinku 
800 metrów. Całkowity koszt wykonania prac wyniósł 114 314,97 zł.

REalIZoWana jESt BudoWa PRZEPuStu W MIEjScoWoŚcI 
ZIElony GRąd

Zadanie dotyczy budowy przepustu na rzece Elszce w ciągu lokalnej drogi gmin-
nej, w miejscu drewnianego mostu, który został zniszczony podczas przejścia fali 
wezbraniowej na terenie gminy Pasłęk w roku 2017. Nowy przepust z blachy fali-
stej o szerokości ponad 4 m oraz długości ponad 14 m zapewni bezpieczny przejazd 
rolnikom na przyległe pola. Przedsięwzięcie uzyskało dofinansowanie z Rządowe-
go Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych Edycja 3PGR na kwotę 
591 958,62 zł, co stanowi 98% kosztorysowych kosztów robót budowlanych. War-
tość zadania wyniesie 692 726,70 zł.

WyREMontoWano dRoGę PoWIatoWą PRoWadZącą 
do MIEjScoWoŚcI Bądy

W ramach inwestycji dokonano oczyszczenia nawierzchni wraz z jej wyrównaniem 
mieszanką bitumiczną, a także wykonano warstwę ścieralną i pobocza z kruszywa 
łamanego oraz oczyszczono rowy. Wartość zadania wyniosła 446 233,79 zł. Gmina 
Pasłęk udzieliła Powiatowi Elbląskiemu pomocy finansowej na realizację zadania 
w wysokości 200 000,00 zł.

Wykonano naWIERZchnIę dRoGI GMInnEj nR 108067n 
PRoWadZącEj do MIEjScoWoŚcI MajkI

Wykonano nową nawierzchnię o długości około 1350 m i szerokości 4 m. Przedsię-
wzięcie zostało wykonane w związku z pracami gwarancyjnymi związanymi z bu-
dową Farmy Wiatrowej Kąty w części obrębu Majki, Gryżyna i Kielminek, której 
inwestorem jest Spółka Baltic Green I z siedzibą w Warszawie.

Wyremontowana droga do Majek

Wyremontowana droga do Bąd

Nowa nawierzchnia asfaltowa do Kolonii Marianka

Wyremontowana droga w Majkach

Wyremontowana droga pomiędzy 
miejscowościami Leszczyna i Aniołowo Obchody 725-lecia praw miejskich Pasłęka

WyBRanE WydaRZEnIa SPołEcZno-kultuRalnE 
I SPoRtoWo-REkREacyjnE

uRocZyStoŚcI Z okaZjI juBIlEuSZu 
725-lEcIa PRaW MIEjSkIch PaSłęka 

W dniu 24 września 2022 r. odbyły się uro-
czystości z okazji Jubileuszu 725-lecia
praw miejskich Pasłęka. Uroczystości
rozpoczęły się Mszą Świętą w intencji
mieszkańców Pasłęka w kościele św. 
Bartłomieja. Następnie mieszkańcy na-
szej gminy i zgromadzeni goście prze-
maszerowali paradnym orszakiem uli-
cami starego miasta na Parking Staro-
miejski przy ul. Jagiełły, gdzie odbywały
się główne uroczystości. W ramach pro-
gramu artystycznego uczniowie z pasłęc-
kich szkół przygotowali ciekawe programy 
artystyczne, w tym inscenizację nadania praw 
miejskich Pasłękowi z udziałem Burmistrza Pasłęka. Przed 
zgromadzonymi licznie mieszkańcami wystąpiła Orkiestra Dęta z Zielonki Pasłęc-
kiej, zespół Pasłęczanie, Kapela SZTAMA, zespół POSTMAN. Uczestnicy uroczys-
tości mieli okazją skorzystać z licznych atrakcji, tj. m.in. punktów gastronomicznych,
stoisk z wyrobami regionalnymi, urządzeń rekreacyjnych dla dzieci. Finałem uro-
czystości jubileuszowych był koncert gwiazdy wieczoru, tj. zespołu „ENEJ”. 

GRa PlanSZoWa „WyBuduj PaSłęk”

Staraniem pasłęckiego samorządu z okazji Jubileuszu 725-lecia praw miejskich 
Pasłęka wydana została w nakładzie 1000 egzemplarzy gra planszowa „Wybuduj 
Pasłęk”. Jest to gra rodzinna przeznaczona dla młodszych i starszych graczy. 
W trakcie rozgrywki gracze zbierając karty reprezentujące surowce stawiają na 
planszy żetony, co symbolizuje wybudowanie odpowiednich obiektów handlo-
wych, mieszkalnych, murów oraz obiektów specjalnych – np. kościół, pasłęcki 
zamek, ratusz. Gra była dystrybuowana w ramach loterii losowej w trakcie uro-
czystości jubileuszowych w dniu 24 września 2022 r. Ponadto jednostki oświa-

towe z terenu naszej gminy otrzymały część 
nakładu gry do wykorzystania w ramach prowa-
dzonej działalności edukacyjnej oraz jako na-
grody w konkursach organizowanych z okazji 
jubileuszu naszego miasta. Biblioteka Publicz-
na oraz Pasłęcki Ośrodek Kultury udostępniają 
grę w swoich siedzibach osobom zainteresowa-
nym zagraniem. Biblioteka Publiczna w Pasłęku 
przygotowała film instruktażowy do gry, który 
został opublikowany na platformie YOUTUBE: 
https://www.youtube.com/watch?v=eC7wgl7QbfA

Obchody 725-lecia praw m
iejskich P

asłęka

Obchody 725-lecia praw miejskich Pasłęka
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WZnIESIono PoMnIk PoŚWIęcony ofIaRoM ZBRodnI 
katyńSkIEj

W dniu 21 kwietnia 2022 r. odbyła się uroczystość z okazji Dnia Pamięci Zbrodni 
Katyńskiej połączona z odsłonięciem pomnika upamiętniającego ofiary Zbrodni 
Katyńskiej. Uroczystość rozpoczęła się Mszą Świętą w kościele pw. św. Bartło-
mieja, następnie odbył się uroczysty apel oraz odsłonięcie pomnika przy pasłęckim 
zamku. W trakcie uroczystości posadzone zostały dwa Dęby Pamięci w ramach 
Programu Edukacyjnego „Katyń … Ocalić od zapomnienia”. Przed posadzeniem 
pamiątkowych dębów odczytane zostały biogramy mjr. Wacława Znajdowskiego 
oraz ppłk. Wiktora Kalicińskiego, którym poświęcone zostały Dęby Pamięci.

nadanIE SalI konfEREncyjnEj uRZędu MIEjSkIEGo 
W PaSłęku IMIEnIa StanISłaWa PaźdZIoRa

W dniu 25 marca 2022 r. w Urzędzie Miejskim w Pasłęku odbyła się uroczystość 
nadania sali konferencyjnej urzędu zlokalizowanej na parterze budynku imienia 
Stanisława Paździora – Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Pasłęk, Przewod-
niczącego Rady Miejskiej w Pasłęku w latach 1990–1998 i 2002–2014, Radnego 
Rady Powiatu w Elblągu w latach 1998–2002, nauczyciela historii w Liceum Ogól-
nokształcącym w Pasłęku w latach 1960–2000, historyka, samorządowca, społecz-
nika, oddanego sprawom Miasta i Gminy Pasłęk.

kaMIEń uPaMIętnIający dZIałanIa WojSk PolSkIch 
I cZESkIch doWodZonych PRZEZ hEtMana koRonnEGo 
MIkołaja fIRlEja 

Na pamiątkę zdobycia Pasłęka przez wojska polskie w 1520 roku, przy drodze 
do Zakrzewka został postawiony kamień upamiętniający działania wojsk pol-
skich i czeskich dowodzonych przez hetmana koronnego Mikołaja Firleja. W cza-
sie ostatniej wojny polsko-krzyżackiej (1519–1521) na obszarze między osadami 
Rogajny i Gołąbki od połowy stycznia do kwietnia 1520 roku był położony obóz 
wojsk polskich i zaciężnych oddziałów czeskich, które pod dowództwem hetmana 
koronnego Mikołaja Firleja z Dąbrowicy przystąpiły do oblężenia Pasłęka. Miasto 
zostało zdobyte 28 kwietnia 1520 roku, obsadzone przez polską załogę i admini-
strację do traktatu krakowskiego w 1525 roku.

dElEGacja MIESZkańcóW MIaSta I GMIny PaSłęk 
W ItZEhoE 

W dniach od 26 do 30 czerwca 2022 r. delegacja 28 mieszkańców miasta i gminy 
Pasłęk uczestniczyła w Itzehoe w Niemczech w uroczystościach z okazji 30-lecia 
partnerskiej współpracy Itzehoe i Pasłęka, 30-lecia partnerstwa miast Malchin 
i Itzehoe, oraz 40-lecia partnerskiej współpracy miast Cirencester i Itzehoe. Udział 
w wizycie w Itzehoe wzięli między innymi radni Rady Miejskiej w Pasłęku: Pani 
Anna Sielawa, Pani Agnieszka Furtak, Pan Andrzej Juniewicz, Pan Marusz Ficak, 
Pan Jan Świderski, sołtys sołectwa Sakówko Pan Łukasz Szlendak, zastępca 
burmistrza Pasłęka Pan Marek Sarnowski, przedstawiciele przedsiębiorców i sto-
warzyszeń z terenu naszej gminy. W trakcie uroczystości wręczono władzom 
Itzehoe, Malchin i Cirencester okazjonalne listy gratulacyjne z okazji obchodzonych 
jubileuszy. Władze Itzehoe przekazały pochodzące ze zbiórki pieniądze w wysokości 
1500 EUR z przeznaczeniem na pomoc obywatelom Ukrainy przebywającym na 
terenie naszej gminy.
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95-lEcIE oRkIEStRy dętEj ochotnIcZEj StRaży
PożaRnEj W ZIEloncE PaSłęckIEj

W dniu 23 kwietnia 2022 r. w fili POK w Zielonce Pasłęckiej odbył się koncert 
promujący płytę Orkiestry Dętej Ochotniczej Straży Pożarnej w Zielonce Pasłęc-
kiej oraz Jubileusz 95-lecia Orkiestry. Współorganizatorami przedsięwzięcia był 
Samorząd Miasta i Gminy Pasłęk, Samorząd Województwa Warmińsko-Mazur-
skiego oraz Centrum Edukacji i Inicjatyw Kulturalnych w Olsztynie. 

SaMoRZądoWE foRuM SołtySóW na WaRMII 
I MaZuRach – 20 Maja 2022 R.

W przedsięwzięciu zorganizowanym przez samorząd województwa, które 
odbyło się w dniu 20 maja 2022 r. w Amfiteatrze w Ostródzie udział wzięło 
21 sołtysów z terenu naszej gminy oraz przedstawiciele władz samorządowych. 
Wydarzenie to było okazją do wspólnego świętowania obchodów Dnia Sołtysa, 
wyrażenia wdzięczności za zaangażowanie i pracę sołtysów na rzecz społeczności 
lokalnych oraz przestrzenią do refleksji nad dalszymi działaniami służącymi 
rozwojowi obszarów wiejskich województwa warmińsko-mazurskiego. W ramach 
uroczystości marszałek województwa wyróżnił 100 sołtysów za ich aktywność 
i zaangażowanie w działalność społeczną. Z terenu naszej gminy wyróżniono 
sołtysa sołectwa Nowe Kusy Stanisława Wiśniewskiego.

VIII PaSłęckI fEStyn EkoloGIcZny 
2022

Przedsięwzięcie odbyło się w dniu 30 lip-
ca 2022 roku w Parku Ekologicznym w Pa-
słęku. Organizatorami festynu był Urząd 
Miejski w Pasłęku, Zakład Utylizacji Od-
padów w Elblągu, Miejski Ośrodek Spor-
tu i Rekreacji w Pasłęku oraz Pasłęcki 
Ośrodek Kultury w Pasłęku. Partnerem 
tegorocznego festynu była firma VEOLIA 
Północ oraz Lasy Państwowe – Nadleśnic-
two Młynary. Podczas festynu Stowarzysze-
nie „Program Czysta Polska” przeprowadziło 
akcję „Czyste, Zielone Miasta”, w ramach której
odbyło się sprzątanie „Ścieżki zdrowia” w Parku Ekologicznym oraz sadzenie 
dębów przy drodze prowadzącej do Gołąbek. Zorganizowano również akcję pn. 
„Segregujesz – świat ratujesz”, w ramach której mieszkańcy łącznie przekazali 
7 070 kg selektywnie zebranych odpadów komunalnych, w zamian za które 
wydano łącznie ok 1 500 szt. sadzonek drzewek owocowych, krzewów iglastych 
i owocowych oraz kwiatów i ziół. W programie imprezy zapewniono wiele 
atrakcji dla najmłodszych mieszkańców naszej gminy, a o oprawę muzyczną 
festynu zadbali lokalni artyści: zespół „Perełki” oraz kapela „Sztama”. W trakcie 
festynu wręczono nagrody laureatom konkursów „Najładniejsza posesja” w dwóch 
kategoriach: Najładniejsza posesja indywidualna oraz Najładniejsza posesja 
wspólnoty mieszkaniowej lub spółdzielni mieszkaniowej, a także w konkursie 
„Aktywna, piękna i czysta wieś”. 

dożynkI GMInnE W PaRafII ŚW. jana chRZcIcIEla 
W ZIEloncE PaSłęckIEj 

Uroczystości dożynkowe odbyły się w dniu 18 września 2022. Uczestnicy dożynek 
przemaszerowali tradycyjnym korowodem dożynkowym od domu parafialnego do 
kościoła. Pochód poprowadziła Orkiestra Dęta Parafialna pod batutą Pana Andrzeja 
Krasińskiego. Msza święta celebrowana była przez ks. biskupa Józefa Wysockiego 
przy asyście ks. proboszcza Karola Dąbrowskiego i ks. kanonika Czesława Drężka. 
W uroczystościach dożynkowych uczestniczyli przedstawiciele władz samorządu 
gminy Pasłęk oraz powiatu elbląskiego, sołtysi gminy Pasłęk, rolnicy, hodowcy, 
mieszkańcy Zielonki Pasłęckiej, a także wierni z innych parafii. Funkcję Starościny 
Dożynek pełniła Pani Jolanta Antoniak, a Starosty Dożynek Pan Roman Kogut. Na 
zakończenie uroczystości, na placu kościelnym zagrała Orkiestra Dęta Parafialna 
pod batutą Pana Andrzeja Krasińskiego oraz wystąpił zespół Pasłęczanie.

104 RocZnIca odZySkanIa nIEPodlEGłoŚcI PRZEZ 
PolSkę – 11 lIStoPada 2022 R.

Uroczystości rozpoczęły się Mszą Świętą za Ojczyznę w kościele św. Bartłomieja 
w Pasłęku, po której nastąpił przemarsz pod pomnik Odzyskania Niepodległości, 
gdzie zaprezentowany został program artystyczny w połączeniu z muzyką patrio-
tyczną. Wszyscy uczestnicy uroczystości zostali poczęstowani bigosem patriotycz-
nym, pasłęckimi bułeczkami niepodległościowymi oraz herbatą z cytryną.

Dożynki gminne w Zielonce Pasłęckiej

Obchody 104 rocznicy odzyskania niepodległości przez Polskę

Kamień upamiętniający zdobycie Pasłęka przez wojsko polskie

Przedstawiciele Gminy Pasłęk w Itzehoe

Sadzenie Dębów Pamięci przez Wojewodę Warmińsko-Mazurskiego 
Artura Chojeckiego oraz Burmistrza Pasłęka Wiesława ŚniecikowskiegoPomnik Katyński

Przedstawiciele Gminy Pasłęk w Itzehoe

Nadanie sali konferencyjnej imienia Stanisława Paździora

VIII Pasłęcki Festyn Ekologiczny 2022

95-lecie Orkiestry Dętej OSP w Zielonce Pasłęckiej

Samorządowe Forum Sołtysów

VIII Pasłęcki Festyn Ekologiczny 2022



PoZoStałE PRZEdSIęWZIęcIa SPołEcZno-
-kultuRalnE I SPoRtoWo-REkREacyjnE

Urząd Miejski w Pasłęku oraz pozostałe jednostki organizacyjne 
gminy Pasłęk zorganizowały w 2022 r., z myślą o mieszkańcach 
naszej gminy, wiele innych ciekawych przedsięwzięć kulturalnych, 
rozrywkowych i sportowo-rekreacyjnych, wśród których można 
wymienić m.in:

1. XII Memoriał Henryka Hucza – XV Regionalne Zawody 
Jeździeckie w Skokach przez Przeszkody w dniu 7 maja 
2022 r. w Parku Ekologicznym w Pasłęku;

2. Koncert z okazji Dnia Matki w dniu 26 maja 2022 r. w sali wi-
dowiskowo-kinowej Pasłęckiego Ośrodka Kultury, z udziałem 
solistów sekcji wokalnej POK prowadzonej przez Wojciecha 
Hazę, zespołu folklorystycznego „Pasłęczanie” oraz zespołu 
„Perełki” Pasłęckiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku;

3. XXIV Warmińsko-Mazurskie Dni Rodziny w dniu 28 maja 
2022 r. W ramach wydarzenia zaprezentowano program mu-
zyczny oraz zorganizowano liczne konkurencje, zabawy 
sportowe, konkursy dla dzieci i młodzieży;

4. Zawody wędkarskie z okazji Dnia Dziecka zorganizowane 
przez PZW Koło nr 14 w Pasłęku w dniu 29 maja 2022 r.; 

5. VIII Pasłęcki MTB Maraton. Impreza zorganizowana zosta-
ła przez Grupę Rowerową „Team Mustang Pasłęk” w dniu 
4 czerwca 2022 r.;

6. II Memoriał Bogdana Korzeniowskiego – turniej piłki nożnej 
dla dzieci i młodzieży w dniu 4–5 czerwca 2022 r. na stadio-
nie miejskim w Pasłęku;

7. Koncert Młodzieżowej Orkiestry Akordeonowej ze Szkoły 
Sztuk Pięknych w Rudominie (Litwa) w składzie 20 osób 
w dniu 2 lipca 2022 r;

8. „Artystyczne Lato Pasłęk 2022 z Teatrem im. A. Sewruka 
w Elblągu”
• spektakl „Karol” Sławomira Mrożka w dniu 3 lipca 2022 r.;
• spektakl „Nocny portier i kobieta finalna” Anny Burzyń-

skiej w dniu 24 lipca 2022 r.;
• koncert „Zaraz świt” – wg scenariusza Krzysztofa Żab-

ki wraz z zespołem, z udziałem Mikołaja Ostrowskiego, 
Eweliny Bemnarek i Natalii Krystowskiej w dniu 7 sierp-
nia 2022 r.;

• koncert „Zaraz świt” w dniu 27 sierpnia 2022 r.; 
9. XVII Zlot Miłośników Aniołów w Aniołowie w dniu 8–9 

lipca 2022 r.;
10. Koncert Elbląskiej Orkiestry Kameralnej z utworami Anny 

German pt. „Lato pełne miłości” w dniu 15 lipca 2022 r. 
w kościele św. Bartłomieja;

11. X Jubileuszowy Pasłęcki Festiwal Muzyki Organowej w ko-
ściele św. Bartłomieja w dniach od 2 lipca 2022 do 10 wrze-
śnia 2022 r. (2.07.2022 Koncert inauguracyjny, 16.07.2022 
Organowe transkrypcje, 30.07.2022 Koncert improwizacji 
organowych, 13.08.2022 Noc organowa, 10.09.2022 Recital 
organowy);

12. XXV jubileuszowy plener malarski „Pasłęckie Barwy Jesieni 
2022” w dniach od 9 do 18 sierpnia 2022 r. W przedsięwzięciu 
zorganizowanym z okazji 725-lecia nadania praw miejskich 
Pasłękowi wzięli udział tacy artyści jak: Zygmunt Prończyk, 
Ewa Łukiewska, Benedykt Kroplewski, Jan Lewdorowicz, 
Ewa Prelewska, Józef Chomnicki, Anna Panek, Bohdan 
Paczkowski, Zbyszek Opalewski, Zbigniew Szmurło, Roman 
Najmoła, Grażyna Komorska, Ewa Bogucka-Pudlis, Halina 
Różewicz – Książkiewicz;

13. Jarmark św. Bartłomieja zorganizowany przez Stowarzysze-
nie Kuźnia Pruska w dniu 21 sierpnia 2022 r.;

14. XXVI Zawody Balonowe im. Bogusława Stankiewicza od 
24 do 28 sierpnia 2022 r.;

15. Piknik Motocyklowy w Parku Ekologicznym w dniu 27 sier-
pnia 2022 r. W ramach imprezy zorganizowano paradę 
motocyklową ulicami Pasłęka oraz koncert zespołu Andrzej 
Dragan i Synowie;

16. Koncert Stanisława Soyki w kościele bł. J. Matulewicza 
w dniu 28 sierpnia 2022 r. Organizatorem koncertu był 
Powiat Elbląski, przy wsparciu m.in. Gminy Pasłęk;

17. Festiwal Orkiestr Dętych w dniu 23 października 2022 r. 
w sali widowiskowo-kinowej Pasłęckiego Ośrodka Kultury.
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